
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодарского края специальная (коррекционная)   

школа  № 21 г. Краснодара 

 
П Р И К А З 

от 01.09.2023                                                                  № 58-ОД 

г. Краснодар 

 

Об  организации работы ресурсного центра  

сопровождения инклюзивного образования  

в 2023-2024 учебном году 

 
 

На основании положения о деятельности ресурсного центра сопровожде-

ния инклюзивного образования,  а также приказа  МОН и МП КК №766 от 

07.03.2019 г. «О совершенствовании деятельности ресурсных центров»,                   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать работу ресурсного центра на базе ГБОУ школы № 21 г. 

Краснодара в 2023-2024 учебном году. Ответственный: Шагундокова Д.М. – 

заместитель директора по КР. 

2. Назначить руководителем ресурсного центра Шагундокову Д.М. – 

заместителя директора по КР. 

3. Утвердить категорию слушателей: заместитель директора, специалист, 

учитель общеобразовательной школы, родители учащихся. 

4. Утвердить план работы ресурсного центра на 2023-2024 учебный год 

Ответственный: Шагундокова Д.М., заместитель директора по КР. 

5. Утвердить состав оргкомитета ресурсного центра: 

Плетнева Г.В. – заместитель директора по УВР, 

Малый Н.В. – заместитель директора по УВР,  

Шагундокова Д.М. – заместитель директора по КР. 

Коринец А.С. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

Учитель-дефектолог- Паршина А.Г., Трошенкова Д.А., Кочкарева М.В. 

Педагог – психолог – Котт Н.В., Антонян Э.Ю. 

Учитель-логопед –Шкабура И.Р. 

Шишова Е.Д.,  председатель методического объединения начальных клас-

сов; 

Мызникова Л.Ф., председатель методического объединения профильного 

труда; 

Морева И.В., председатель методического объединения общих наук. 



6. Оргкомитету ресурсного центра руководствоваться в своей работе 

утвержденным планом работы для  координации сетевого взаимодействия обра-

зовательных организаций, направленного на их взаимную методическую под-

держку в вопросах обучения, воспитания, коррекции развития и поведения обу-

чающихся с ОВЗ (интеллектуальными нарушениями). 

Ответственная: Плетнева Г.В. – заместитель директора по УВР. 

7. Контроль за исполнением плана работы ресурсного центра возложить на 

Плетневу Г.В. – заместителя директора по УВР. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                             Э.Р. Литвиненко 

 

С приказом ознакомлены: 

Антонян Э.Ю. 

Котт Н.В. 

Кочкарева М.В. 

Коринец А.С. 

Малый Н.В. 

Морева И.В. 

Мызникова Л.Ф. 

Паршина А.Г. 

Плетнева Г.В. 

Трошенкова Д.А. 

Шагундокова Д.М. 

Шишова Е.Д. 

Шкабура И.Р. 

 

 


		2023-09-11T14:05:08+0300
	Литвиненко Эмма Робертовна
	Я являюсь автором этого документа




